
                                                               UCHWAŁA NR XXXVIII/192/09 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 13 marca 2009 r.

                                          

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala  się  Lokalny  Program  Rewitalizacji  dla  Miasta  Kowary  stanowiący  załącznik  nr  1  do  niniejszej 

uchwały.

§ 2

Lokalny Program Rewitalizacji  wyznacza obszar przewidziany do działań rewitalizacyjnych oraz wskazuje 

zadania, które będą traktowane jako priorytetowe w trakcie jego realizacji.

§ 3

Lokalny  Program  Rewitalizacji  jest  podstawą  opracowania  wniosków  o  dofinansowanie  zadań  z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego.

§ 4

Zadania inwestycyjne występujące w Programie w ujęciu zbiorczym podlegają uszczegółowieniu w zakresie 

rzeczowym  i  finansowym  w  corocznych  projektach  wydatków  inwestycyjnych  ujmowanych  w  uchwałach 

budżetowych w kolejnych latach.

§ 5

Burmistrz Miasta Kowary jest upoważniony do podejmowania prac przygotowawczych dla zadań zawartych w 

Lokalnym Programie Rewitalizacji.

§ 6

Dla zapewnienia efektywnej  realizacji  działań rewitalizacyjnych Burmistrz  Miasta  ustanowi sposób i  tryb 

monitorowania Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Kowary. 



§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

Lokalny program rewitalizacji (LPR)  to  wieloletni  program przyjęty i  koordynowany przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, mający na celu rewitalizację określonego obszaru zdegradowanego lub 

obszarów zdegradowanych realizowany zgodnie z określonym harmonogramem czasowym i finansowany z  

określonych źródeł. 

Program  powinien  być  ukierunkowany  na  tworzenie  korzystnych  warunków  rozwoju  danego  obszaru, 

przywrócenie  jego  wartości  i  walorów.  Tworzony  dla  realizacji  działań  technicznych,  gospodarczych  i 

społecznych  na  obszarze  miasta  dla  zdegradowanych  terenów  mieszkaniowych,  poprzemysłowych  lub 

powojskowych.  Dzięki sporządzeniu Lokalnego Programu Rewitalizacji  będzie można starać się o wsparcie 

unijne w realizacji wskazanych zadań.  Jedynie wyszczególnione w dokumencie zadania będą mogły uzyskać 

wsparcie  z  EFRR  w  ramach  Priorytetu  „Miasta”  Dolnośląskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego. 

Inwestycje  wpisane  w  Lokalny  Program  Rewitalizacji  wyłączone  są  z  dofinansowania  w  ramach  innych 

priorytetów  i  działań.  Projekty  zgłaszane  do  dofinansowania  winny  być  działaniami  zaplanowanymi, 

wynikającymi z kompleksowych planów rozwoju gminy np. ze Strategii Rozwoju i  Wieloletniego  Programu 

Inwestycyjnego (WPI).

Program powstał w wyniku pracy firmy, która złożyła najkorzystniejszą ofertę i podjęła się wykonania 

zgodnie z wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego oraz określonymi terminami naboru Programów.

Wyznaczanie  celów  rewitalizacji,  odbyło  się  przy  udziale  przedstawicieli  społeczności  lokalnej  Kowar  – 

przedstawicieli władz miasta, pracowników Urzędu Miasta i jego jednostek organizacyjnych, lokalnych liderów i 

działaczy organizacji pozarządowych, jak również zainteresowanych mieszkańców miasta. Wypracowano 2 cele: 

rewitalizację  przestrzeni  publicznej  w  trosce  o  jakość  życia  mieszkańców  i  rozwój 

turystyki  oraz  działania  na  rzecz  integracji  i  rozwoju  dla  przeciwdziałania  ekskluzji 

społecznej, które kierunkują dalsze działania.

Program  zawiera  obok  określenia  obszaru  wymagającego  rewitalizacji,  listę  zadań  inwestycyjnych 

przewidzianych do realizacji wraz z elementami danych niezbędnych do akceptacji przez zespół oceniający.

Uchwalenie LPR pozwoli władzom samorządowym na podjęcie działań wynikających z programów rozwoju 

przy możliwości dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.


